[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 202/2023
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário de Infraestrutura, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer reparos na calçada no espaço onde funciona a feira livre às quartas feiras, e preenchimento com terra entre a calçada e o meio-fio e na quadra de vôlei, na Praça Dom Bosco/Igreja Nossa Senhora Auxiliadora no Setor Xavantina.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa indicação se justifica pelo fato de que a calçada em que acontece a feira livre está bem deteriorada, necessitando de reparos e de preencher com terra os espaços entre a calçada e o meio-fio (foto anexo), a fim de viabilizar o correto uso do espaço pelos moradores locais. Além disso, necessita completar com areia a quadra de vôlei e instalar um poste na quadra para armar a rede de vôlei, para que os usuários possam praticar esportes na modalidade com mais comodidade. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de junho de 2023.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

Edemundo A. G. dos Reses    Elias Bueno de Souza      Sebastião N. de Oliveira-Curica
             Vereador                                     Vereador	    Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)             Ivan Martins da Silva                  Anilton Silva de Moura
           Vereador                                    Vereador                                          Vereador
                                                   Ednaldo Fragas Quatizinho
                                                              Vereador

[image: ][image: ][image: ][image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg